Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 18/12/2023
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩ1ПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «18» декабря 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета - Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушены!

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде вынесения
Предупреждения об обязательном устранены!выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
оргашпащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
рекомендащш об исключении организации из числа членов Ассоциации в связи с решением правления
Ассоциации.

1 .

2 .

3 .

4.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства в связи с решением правления Ассоциащш.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношешш:

1.1 ООО «Север-Лес» (ИНН 8604037576)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранешшвыявленных нарушеншг в отношении:

1.1 ООО «Север-Лес» (ИНН 8604037576)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранешшвыявленных нарушеншг в отношении:

1.1 ООО «Север-Лес» (ИНН 8604037576)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных

нарушеншг в отношешш:

2.1 ООО «ИНВЕСТ ГРУПП» (ИНН 3702201987)
2.2 ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 5029256773)
2.3 АО «ТехПромИмпорт» (ИНН 7701529589)
2.4 ООО «Строй-Т» (ИНН 7706790804)
2.5 ООО «Меридиан» (ИНН 7708233012)
2.6 ООО «ИНЕКС» (ИНН 7708503357)
2.7 ООО «ТЭСМК» (ИНН 7708707093)
2.8 ООО «ВБ-Сервис» (ИНН 7709266211)
2.9 ООО «ССК» (ИНН 7717595347)
2.10 ООО «СтройМашРент» (ИНН 7718306439)
2.11 ООО «СтройТехБезопасность» (ИНН 7719699077)
2.12 ООО «СК «Оберон» (ИНН 7719819384)
2.13 ООО «ВНИИМИРТ Медицина» (ИНН 7720373979)
2.14 ООО «Бест Инвест» (ИНН 7720403768)
2.15 ООО «КТН-Инжиниринг» (ИНН 7720650767)
2.16 IIII Ключников Андрей Александрович (ИНН 772098987532)
2.17 ООО «СтройСервис» (ИНН 7722367890)

2.18 ООО «СК «ВВК» (ИНН 7722491382)
2.19 ООО «ЭнергоСтропМонтаж» (ИНН 7722554071)
2.20 ООО «ИМПпартнер» (ИНН 7722832480)
2.21 ООО «ЦЕФЕЙ» (ИНН 7724359090)
2.22 ООО «НИКОС» (ИНН 7724371281)
2.23 ООО «ПКФ НЕФТЕГАЗРЕЗЕРВУАР» (ИНН 7724857018)
2.24 ООО «СУ 363» (ИНН 7725093478)
2.25 ООО «АЛЛЕГРИ» (ИНН 7727570341)
2.26 ООО «Селтнс-СтроГшнвест-АМП» (ИНН 7727824652)
2.27 ООО «Большая Медведица» (ИНН 7730217633)
2.28 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
2.29 ООО «ПК «ХИМПЭК» (ИНН 7733054458)
2.30 ООО «ГАЗСВЯЗЬТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7733852175)
2.31 ООО «Профит Инжиниринг» (ИНН 7734734230)
2.32 ООО «ТОРИОН» (ИНН 7736279690)
2.33 ООО «Капитал» (ИНН 7736338088)
2.34 ООО «ВИЛС Интеллект» (ИНН 7736674530)
2.35 ИП Писклова Виктория Юрьевна (ИНН 775100172310)
2.36 ООО «СК ЦентрСтрой» (ИНН 9702036533)
2.37 ООО «СПУ» (ИНН 9702037819)
2.38 ООО «ЭнергоСтропМонтаж» (ИНН 9715000485)
2.39 ООО «КРОНОС ФАСАД» (ИНН 9715257233)
2.40 ООО «ИнЭК Инжиниринг-М» (ИНН 9715261906)
2.41 ООО «СТО» (ИНН 9715424727)
2.42 ООО «Д.О.М.» (ИНН 9717106046)
2.43 ООО «СМК МАЦЕ-Строй» (ИНН 9718107187)
2.44 ООО «СПК Гефест» (ИНН 9725045559)
2.45 АО «ЛКС» (ИНН 9728011621)
2.46 000 СК «АЛЕКС СТРОЙ» (ИНН 9728047530)
2.47 ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 9729053374)
2.48 ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 9729177122)
2.49 ООО «ЦЕНТРСТРОЙПОСТАВКА» (НИН 9729288231)
2.50 ООО «МСК-Групп» (ИНН 9729301725)
2.51 ООО «СтримИнноващш» (ИНН 9729308470)
2.52 ООО «СДМ» (ИНН 9731022327)
2.53 ООО «Инфинити Мэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушеншг в отношешш:

2.1 ООО «ИНВЕСТ ГРУПП» (ИНН 3702201987)
2.2 ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 5029256773)
2.3 АО «ТехПромИмпорт» (ИНН 7701529589)
2.4 ООО «Строй-Т» (ИНН 7706790804)
2.5 ООО «Меридиан» (ИНН 7708233012)
2.6 ООО «ИНЕКС» (ИНН 7708503357)
2.7 ООО «ТЭСМК» (ИНН 7708707093)
2.8 ООО «ВБ-Сервис» (ИНН 7709266211)
2.9 ООО «ССК» (ИНН 7717595347)
2.10 ООО «СтройМашРент» (ИНН 7718306439)
2.11 ООО «СтройТехБезопасность» (ИНН 7719699077)
2.12 ООО «СК «Оберон» (ИНН 7719819384)

2.13 ООО «ВНИИМИРТМедицина» (ИНН 7720373979)
2.14 ООО «Бест Инвест» (ИНН 7720403768)
2.15 ООО «КТН-Инжиниринг» (ИНН 7720650767)
2.16 ИП Ключников Андрей Александрович (ИНН 772098987532)
2.17 ООО «СтройСервис» (ИНН 7722367890)
2.18 ООО «СК «ВВК» (ИНН 7722491382)
2.19 ООО «ЭнергоСтройМонтаж» (ИНН 7722554071)
2.20 ООО «ИМПпартнер» (ИНН 7722832480)
2.21 ООО «ЦЕФЕЙ» (ИНН 7724359090)
2.22 ООО «НИКОС» (ИНН 7724371281)
2.23 ООО «ПКФ НЕФТЕГАЗРЕЗЕРВУАР» (ИНН 7724857018)
2.24 ООО «СУ 363» (ИНН 7725093478)
2.25 ООО «АЛЛЕГРИ» (ИНН 7727570341)
2.26 ООО «Селтнс-Стройинвест-АМП» (ИНН 7727824652)
2.27 ООО «Большая Медведица» (ИНН 7730217633)
2.28 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
2.29 ООО «ПК «ХИМПЭК» (ИНН 7733054458)
2.30 ООО «ГАЗСВЯЗЬТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7733852175)
2.31 ООО «Профит Инжиниринг» (ИНН 7734734230)
2.32 ООО «ТОРИОН» (ИНН 7736279690)
2.33 ООО «Капитал» (ИНН 7736338088)
2.34 ООО «ВИЛС Интеллект» (ИНН 7736674530)
2.35 ИП Писклова Виктория Юрьевна (ИНН 775100172310)
2.36 ООО «СК ЦенгрСтрой» (ИНН 9702036533)
2.37 ООО «СПУ» (ИНН 9702037819)
2.38 ООО «ЭнергоСтройМонтаж» (ИНН 9715000485)
2.39 ООО «КРОНОС ФАСАД» (ИНН 9715257233)
2.40 ООО «ИнЭК Инжиниринг-М» (ИНН 9715261906)
2.41 ООО «СТО» (ИНН 9715424727)
2.42 ООО «Д.О.М.» (ИНН 9717106046)
2.43 ООО «СМК МАЦЕ-Строй» (ИНН 9718107187)
2.44 ООО «СПК Гефест» (ИНН 9725045559)
2.45 АО «ЛКС» (ИНН 9728011621)
2.46 000 СК <АЛЕКС СТРОЙ» (ИНН 9728047530)
2.47 ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 9729053374)
2.48 ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 9729177122)
2.49 ООО «ЦЕНТРСТРОЙПОСТАВКА» (НИН 9729288231)
2.50 ООО «МСК-Групп» (ИНН 9729301725)
2.51 ООО «СтрнмИнноващш» (ИНН 9729308470)
2.52 ООО «СДМ» (ИНН 9731022327)
2.53 ООО «ИнфинитиМэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушены!в отношении:

2.1 ООО «ИНВЕСТ ГРУПП» (ИНН 3702201987)
2.2 ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 5029256773)
2.3 АО «ТехПромИмпорт» (ИНН 7701529589)
2.4 ООО «Строй-Т» (ИНН 7706790804)
2.5 ООО «Меридиан» (ИНН 7708233012)
2.6 ООО «ИНЕКС» (ИНН 7708503357)

2.7 ООО «ТЭСМК» (ИНН 7708707093)
2.8 ООО «ВБ-Сервис» (ИНН 7709266211)
2.9 ООО «ССК» (ИНН 7717595347)
2.10 ООО «СтройМашРент» (ИНН 7718306439)
2.11 ООО «СтройТехБезопасность» (ИНН 7719699077)
2.12 ООО «СК «Оберон» (ИНН 7719819384)
2.13 ООО «ВНИИМИРТ Медицина» (ИНН 7720373979)
2.14 ООО «Бест Инвест» (ИНН 7720403768)
2.15 ООО «КГН-Инжиниринг» (ИНН 7720650767)
2.16 ИП Ключников Андрей Александрович (ИНН 772098987532)
2.17 ООО «СтройСервис» (ИНН 7722367890)
2.18 ООО «СК «ВВК» (ИНН 7722491382)
2.19 ООО «ЭнергоСтройМонтаж» (ИНН 7722554071)
2.20 ООО «ИМПпартнер» (ИНН 7722832480)
2.21 ООО «ЦЕФЕЙ» (ИНН 7724359090)
2.22 ООО «НИКОС» (ИНН 7724371281)
2.23 ООО «ПКФ НЕФТЕГАЗРЕЗЕРВУАР» (ИНН 7724857018)
2.24 ООО «СУ 363» (ИНН 7725093478)
2.25 ООО «АЛЛЕГРИ» (ИНН 7727570341)
2.26 ООО «Селтнс-Стройннвест-АМП» (ИНН 7727824652)
2.27 ООО «Большая Медведица» (ИНН 7730217633)
2.28 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
2.29 ООО «ПК «ХИМПЭК» (ИНН 7733054458)
2.30 ООО «ГАЗСВЯЗЫЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7733852175)
2.31 ООО «Профит Инжиниринг» (ИНН 7734734230)
2.32 ООО «ТОРИОН» (ИНН 7736279690)
2.33 ООО «Капитал» (ИНН 7736338088)
2.34 ООО «ВИЛС Интеллект» (ИНН 7736674530)
2.35 ИП Писклова Виктория Юрьевна (ИНН 775100172310)
2.36 ООО «СК ЦентрСтрой» (ИНН 9702036533)
2.37 ООО «СПУ» (ИНН 9702037819)
2.38 ООО «ЭнергоСтройМонтаж» (ИНН 9715000485)
2.39 ООО «КРОНОС ФАСАД» (ИНН 9715257233)
2.40 ООО «ИнЭК Инжиниринг-М» (ИНН 9715261906)
2.41 ООО «СТО» (ИНН 9715424727)
2.42 ООО «Д.О.М.» (ИНН 9717106046)
2.43 ООО «СМК МАЦЕ-Строй» (ИНН 9718107187)
2.44 ООО «СПК Гефест» (ИНН 9725045559)
2.45 АО «ЛКС» (ИНН 9728011621)
2.46 000 СК <АЛЕКС СТРОЙ» (ИНН 9728047530)
2.47 ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 9729053374)
2.48 ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 9729177122)
2.49 ООО «ЦЕНТРСТРОЙПОСТАВКА» (ИНН 9729288231)
2.50 ООО «МСК-Групп» (ИНН 9729301725)
2.51 ООО «СтримИнноващш» (ИНН 9729308470)
2.52 ООО «СДМ» (ИНН 9731022327)
2.53 ООО «Инфинити Мэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «МОССТРОИ консалтинг» (ИНН 7719802655)
3.2 ООО «СК ВЕГА» (ИНН 9725092213)

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «МОССТРОИ консалтинг» (ИНН 7719802655)
3.2 ООО «СК ВЕГА» (ИНН 9725092213)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «МОССТРОИ консалтинг» (ИНН 7719802655)
3.2 ООО «СК ВЕГА» (ИНН 9725092213)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н. о необходимости продления рекомендации об исключении

организации из числа членов Ассоциации в связи с решением правления Ассоциации от 18 декабря

2023 г. сроком до:

1. 10.01.2024 г. -ООО «Донстрой 2» (ИНН 7743177219)
2. 10.01.2024 г. -ООО «ИнтелЛайт» (ИНН 9717078769)
3. 25.12.2023 г. -ООО «Мосстрой-М» (ИНН 7743369626)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить рекомендацию об исключении организащш из числа членов Ассоциации

в отношенш!нижеперечисленных организащш сроком до:

1. 10.01.2024 г. -ООО «Донстрой 2» (ИНН 7743177219)
2. 10.01.2024 г. -ООО «ИнтелЛайт» (ИНН 9717078769)
3. 25.12.2023 г. -ООО «Мосстрой-М» (ИНН 7743369626)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить рекомендацию об исключении организащш из числа членов Ассоциации в

отношении нижеперечисленных организации сроком до:

1. 10.01.2024 г.-ООО «Донстрой 2» (ИНН 7743177219)
2. 10.01.2024 г. -ООО «ИнтелЛайт» (ИНН 9717078769)
3. 25.12.2023 г. -ООО «Мосстрой-М» (ИНН 7743369626)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н. о необходимости приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в связи с решением

правления Ассоциации от 18 декабря 2023 г. сроком до:

11.01.2024 г.-ООО «ДРАЙВ» (ИНН 7709951471)
11.01.2024 г. -ООО «Контакт АМ» (ИНН 7718904090)
11.01.2024 г.-ООО «РОС-ЭТС» (ИНН 7719105622)

1.
2 .

3.

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства в отношешш нижеперечисленных организаций

сроком до:

11.01.2024 г.-ООО «ДРАЙВ» (ИНН 7709951471)
11.01.2024 г. -ООО «Контакт АМ» (ИНН 7718904090)
11.01.2024 г.-ООО «РОС-ЭТС» (ИНН 7719105622)

1.
2 .

3.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, кашгтальный ремонт, снос

объектов капитального строительства в отношешш нижеперечисленных организаций сроком до:

11.01.2024 г.-ООО «ДРАЙВ» (ИНН 7709951471)
11.01.2024 г. -ООО «Контакт АМ» (ИНН 7718904090)
11.01.2024 г.-ООО «РОС-ЭТС» (ИНН 7719105622)

1.
2.
3.

.&/Председатель заседания Беляковская С.Н.щ*
3/6 •А*VVл Г•Объединение

«строительны*
нргами.эацииМ.П.|ш

*Д ЭжспертСтро*» / х
Секретарь заседания Баркова А.П.

7

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»